

اراده ایران بر تقویت

روابط همه‌جانبه با هند است

رییس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی به نخست‌وزیر هند، تأکید کرد: ایران آمادگی دارد در پرو اعتمادو احترام متقابل و بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده موجود، گام‌های موثرتری برای تحکیم مناسبات دو کشور و تأمین منافع مشترک دولت بر داشته شود. مسعود پیتشکیان، رییس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی به «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند با تبریک فرارسیدن هفتادونهمین سالگرد استقلال جمهوری هند، این مناسبت را فرصتی مغتنم در مسیر تعمیق و گسترش روابط دیرینه و همه‌جانبه میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری هند دانست و تصریح کرد: بی‌تردید، پیوندهای عمیق تاریخی، فرهنگی، تمدنی و مردمی میان دولت، سرمایه‌ای ارز‌شمند برای ترسیم افق‌های روشن‌تر در مناسبات دوجنبه بر اساس منافع مشترک به شمار می‌رود. رییس‌جمهوری با تأکید بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای تقویت‌بیش‌از پیش روابط همه‌جانبه با جمهوری هند افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در پرو اعتمادو احترام متقابل و بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده موجود، گام‌های موثرتری در جهت تحکیم مناسبات دو کشور و تأمین منافع مشترک دولت بر داشته‌شود. پیتشکیان همچنین در این پیام از درگاه خداوند متعال، برای کشور هندسربلندی، پیشرفت، رفاه وسعدت ورفا روزن و برای روابط دیرینه دو کشور، استحکام و شکوفایی هرچه بیشترمسألت کرد.

ترامپ رسمیت جبهه مقاومت را به زبان فارسی امضا کرده است

رییس مجلس شورای اسلامی روایتی از چگونگی عقب‌نشینی ترامپ دربرابرراه گشایی تنگه هرمز توسط ایران در زمان امضای تفاهمنامه ارائه و همچنین تأکید کرد که ترامپ رسمیت جبهه مقاومت را به زبان فارسی امضا کرده است. محمداقبر قالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی، در بخشی از گفت‌وگویی در نشست جمعی از نخبگان فرهنگی بیان کرد،من در سال ۱۳۴۶ در گیرکمالینا هستم وپالین عجین شدم،حتی قبل از اینکه شهید سلیمانی فرامنده نیروی قدس بشود. نکتک این پیغمهائی که شهید شده اند را می‌شناختم و با آنها دوست صمیمی بودم و همین الان هم با پیغمه‌های خط امام تماس دارم.وی در ادامه تأکید کرد: در ایران عزیز، ما جبهه مقاومت را در ماده یک آن تفاهمنامه آورده‌ایم. من اینهارا نمی‌خواهم بگویم؛ بروید ماده یک تفاهمنامه را نگاه کنید. ما آمدیم حاکمیت لبنان، تعامیت اخری لبنان و جبهه مقاومت را آوردیم. قالیباف در ادامه تأکید کرد: در رد ۱۵ مادگی که ترامپ فرستاده بود، فتنه بود، موشکی، مقاومت، هسته‌ای و تنگه هرمز؛ این چهار تا را گفته‌ایم دیوبوسیوم کنار بگذاریم. اما ترامپ پای جبهه مقاومت و رسمیت جبهه مقاومت را به زبان فارسی امضا کرده است. رییس مجلس شورای اسلامی در ادامه نشست جمعی از نخبگان فرهنگی گفت: همین تصمیمی که ظهر در آخرین حملاتی که به ضاحیه انجام دادند و مسوول اطلاعات حزب الله به همراه خانواده‌اش شهید شد، همان جاحمه چیز را متوقف کردیم. گفتیم که امشب این طور آن‌طور شما را خواهیم زد و اگر روزی صهونیستی هم پاسخ بدهد، همه منطقه را می‌زنیم و این طوره هم می‌زنیم. وی در ادامه افزود: در نتیجه صحبت ما این شد که همان شب محاصره را برداشتند، نه ۲۰ روز بعد از تفاهمنامه. همین شب توبیتی که ترامپ زد و گفت ما مشرب بر می‌داریم، زیر شرم نوشت البته ایرانی‌ها هم تنگه هرمز را بساز خواهند کرد. وقتی این را دیدیم، جلوش را گرفتیم و گفتیم ما چنین توافقی نداریم. گفتیم به میانه‌ی‌ها که این توبیت اگر الان برداشته نشود می‌زنیم؛ به همان شدتی که من گفتیم می‌زنیم. رییس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: خواهش می‌کنم بروید و تاریخچه را نگاه کنید، ۵۸ دقیقه بعد ترامپ بخش دوم را داشت و نوشت تنگه در چار چوب تفاهمنامه از روز شبیه بازی می‌شود. این عزت اسلام نیست؛ این مذاکره یعنی مبارزه.

دولت فرانسه پاسخگوی مداخلات دیپلمات هایش باشد

روابط عمومی وزارت اطلاعات با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «سرانار گنهام اسام زمان (عج) در فرآیند رسیدگی به یکی از پرونده‌های مهم نفوذ و مداخله خارجی در حین اجرای دسترسزایی با هدف قرار به تن از متهمان پرونده، از حضور غیرقانونی دو دیپلمات فرانسوی در محل قرار مخفی مطلع شدند. از آن‌جا که دیپلمات‌های مذکور دارای سوابق گسترده تخلفات و رفتارهای منافی بر قوانین داخلی کشور و تعهدات دیپلماتیک بودند، پس از احراز هویت آنان، مراتب به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام شد و سپس دیپلمات‌های متخلف با حضور پلیس دیپلماتیک، به سفیر ایران در فرانسه تحویل داده شدند. در حالی که وزارت اطلاعات بدون علنی کردن موضوع تفاهت، مشغول تحقیق از متهمان و بررسی مدارک آن‌ها، درمکشفه از محل قرار عناصر بیگانه با متهمان بود، فرانسوی‌ها به یبهاوی و رسدزایی با هدف قرار به جلوپوشاندن تخلفات محرز صورت گرفته پرداختند. بررسی مقدماتی اسناد مکشوفه در فرآیند بازرسی از متهمان، محتوای پروژه مودینه‌ای را آشکار می‌کند که علت گرایش ژنرالیاو فیروفانسوی‌ها و آوازه‌گرهای رای به جز زمینه سوزاندن حیثیت ابر قدرت‌ها نگر نیست. فرید زکریا، مجری و تحلیلگر مشهور آمریکایی در مطلبی در روزنامه واشنگتن پست، تصریح می‌کند در حالی که وعده‌ها و ادعای ترامپ چیزی به جز بلوف تو خالی نبودند اما این بلوف‌های تو خالی، به متحندان ایالات متحده ایسن درس را آموخته که با د پیس گرفتن گزیننه‌ها و سنار بوهای جایگزین به آن پاسخ بدهند. فرید زکریدار در این مطلب با عنوان «جنگ ایران، کلاس درس حیثیت‌سوزی یک ابر قدرت» به انعقاد «توافق مکه» بین عربستان، ترکیه و پاکستان در هفته گذشته اشاره و از آن به عنوان یک زلزله ژئوپلیتیکی کم‌سابقه یاد کرده است. او خاطرنشان می‌کند: «هفته گذشته خاور میانه شاهد یک زمین‌لرزه ژئوپلیتیکی کم‌سابقه بود. عربستان سعودی و ترکیه – دو رقیب دیرینه منطقه‌ای که طی یک دهه اخیر به سر قسطنر، مصر، اخوان المسلمین و به‌ویژه پرونده قتل جمال خاشقچی در استانبول در برابر یکدیگر صفارایی کرده بودند – به همراه پاکستان «توافق دفاع مشترک مکه» امضا کردند. بر اساس این توافق که در میان ناتو تدوین شده، حمله به هر یک از اعضا به منزله حمله به همه تلقی می‌شود.» پرسش اصلی اینجاست: چه عاملی این رقبای دیرینه را به یکدیگر پیوند داده است؟ فرید زکریا در واشنگتن پست و به روشنی با چار چوب منبع مداخله خارجی اشناست.

تعاون

سقف حقوق کارمندان: ۱۳۰ میلیون تومان

معادله پیچیده عدالت استخدامی



سیاست اعلام‌شده دولت این است که خرید خدمت از شرکت‌ها با خرید نیروی انسانی تفکیک شود و در مشاغل مستمر، ساز و کار مناسب‌تری برای رابطه استخدامی ایجاد شود. این موضوع خود یک معادله مالی جدید ایجاد می‌کند. حذف واسطه‌ها می‌تواند بخشی از هزینه‌های بالاسری شرکت‌های تأمین نیرو را کاهش دهد، اما اگر به استخدام مستقیم صدها هزار نفر منجر شود، دولت باید هزینه حقوق، بیمه و مزایای آنها را مستقیماً در ساختار خود لحاظ کند. بنابراین ساماندهی نیروی انسانی الزاماً به معنای کاهش تعداد کارکنان نیست و می‌تواند در کوتاه‌مدت حتی هزینه‌های بودجه‌ای جدیدی ایجاد کند.

چرا کاهش اندازه دولت

دشوار شده است؟

یکی از دلایل پیچیده شدن این مساله، سابقه طولانی حضور دولت در اقتصاد ایران است. در دهه‌های گذشته، بخش بزرگی از فعالیت‌های اقتصادی و بنگاه‌های کشور مستقیم یا غیر مستقیم در اختیار دولت قرار داشته است. خصوصی‌سازی نیز اگرچه از دهه‌های گذشته توجه به عنوان یکی از راهکارهای کاهش تصدی‌گری دولت مطرح بوده، اما در عمل به دلایل مختلف با سرعت و کیفیت مورد انتظار پیش نرفته است. در برخی موارد، واگذاری بنگاه‌ها به بخش خصوصی واقعی انجام‌نیوده و بخشی از آنها به مجموعه‌های عمومی، شبه‌دولتی یا نهادهای وابسته منتقل شده‌اند. در موارد دیگر نیز مقاومت‌های اجتماعی، سیاسی و نهادی در برابر اصلاحات، محدودیت‌های بازار سرمایه، نبود خریداران توانمند و نگرانی درباره پایداری اشتغال باعث شده فرآیند خصوصی‌سازی کند شود. نتیجه این وضعیت آن است که دولت همچنان با مجموعه‌ی بزرگی از دستگاه‌ها، شرکت‌ها و واحدها مواجه است که هر کدام نیروی انسانی و هزینه جاری خود را دارند. در چنین ساختاری، کوچک‌سازی دولت فقط به معنای حذف چند پست سازمانی نیست؛ بلکه مستلزم تعیین تکلیف نقش دولت در اقتصاد، شسرت‌های دولتی و خدماتی است که سال‌ها در ساختار عمومی کشور تثبیت شده‌اند. از طرف دیگر، حتی در بخش‌هایی که امکان کاهش نیروی انسانی وجود دارد، دولت با مسائلی اجتماعی مواجه است. ششود دولتی برای بخش قابل توجهی از جامعه همچنان با امنیت شغلی و مزایای نسبی همراه است و همین موضوع باعث شده استخدام دولتی به یک مطالبه اجتماعی نیز تبدیل شود.

مساله دیگری به نام نیروهای شرکتی

پیچیدگی نظام استخدامی ایران فقط به کارکنان رسمی و پیمانی محدود نمی‌شود. در سال‌های گذشته، بخش قابل توجهی از نیروی انسانی دستگاه‌های دولتی از طریق شرکت‌های تأمین نیرو یا قراردادهای مختلف در دستگاه‌ها فعالیت کرده‌اند. همین مساله باعث شده دولت در سال‌های اخیر به دنبال ساماندهی نیروهای شرکتی باشد. رییس سازمان اداری و استخدامی گفته است اطلاعات حدود ۷۰۰ هزار نفر این نیروها در سامانه مربوطه جمع‌آوری شده و احتمالاً حدود ۲۰۰ هزار نفر دیگر نیز به این تعداد اضافه شوند. در عین حال،

فرید زکریا، مجری و تحلیلگر آمریکایی:

جنگ ایران، بر باد رفتن حیثیت امریکا

مجری سرشنس آمریکایی با اشاره به انعقاد توافق مکه‌به عنوان یکی از پیامدهای جنگ متجاوزانه ایالات متحده علیه ایران در حالی که تناقض گویی‌های دونالد ترامپ پیرامون این جنگ از جمله مساله تنگه هرمز و مسائل دیگر ادامه می‌یابد، از زبایی می‌کند که این جنگ نه تنها اهداف امریکا را برآورده نکرده بلکه چنان اعتبار امریکا در زمینه سوزاندن حیثیت ابر قدرت‌ها نگر نیست. فرید زکریا، مجری و تحلیلگر مشهور آمریکایی در مطلبی در روزنامه واشنگتن پست، تصریح می‌کند در حالی که وعده‌ها و ادعای ترامپ چیزی به جز بلوف تو خالی نبودند اما این بلوف‌های تو خالی، به متحندان ایالات متحده ایسن درس را آموخته که با د پیس گرفتن گزیننه‌ها و سنار بوهای جایگزین به آن پاسخ بدهند. فرید زکریدار در این مطلب با عنوان «جنگ ایران، کلاس درس حیثیت‌سوزی یک ابر قدرت» به انعقاد «توافق مکه» بین عربستان، ترکیه و پاکستان در هفته گذشته اشاره و از آن به عنوان یک زلزله ژئوپلیتیکی کم‌سابقه یاد کرده است. او خاطرنشان می‌کند: «هفته گذشته خاور میانه شاهد یک زمین‌لرزه ژئوپلیتیکی کم‌سابقه بود. عربستان سعودی و ترکیه – دو رقیب دیرینه منطقه‌ای که طی یک دهه اخیر به سر قسطنر، مصر، اخوان المسلمین و به‌ویژه پرونده قتل جمال خاشقچی در استانبول در برابر یکدیگر صفارایی کرده بودند – به همراه پاکستان «توافق دفاع مشترک مکه» امضا کردند. بر اساس این توافق که در میان ناتو تدوین شده، حمله به هر یک از اعضا به منزله حمله به همه تلقی می‌شود.» پرسش اصلی اینجاست: چه عاملی این رقبای دیرینه را به یکدیگر پیوند داده است؟ فرید زکریا در واشنگتن پست و به روشنی با چار چوب منبع مداخله خارجی اشناست.

یکشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۵ | ۳ ربیع الاول ۱۴۴۸ | سال سیزدهم | شماره ۳۳۸۶ | Sun, Aug 16, 2026

ایران

وی درباره افزایش حقوق کارکنان و افزایش قدرت خرید اینان گفت: دولت و مجلس متناسب با منابعی که در اختیار دارند، افزایش حقوق کارکنان خود را برنامه‌ریزی می‌کنند. وقتی منابع داریم، برای مثال امسال می‌توانیم ۲۰ درصد افزایش حقوق بدهیم. سلمانی ادامه داد: در سال گذشته، ۱۴۰۴، دولت صرفاً ۲۰ درصد افزایش حقوق داد و امسال نیز ۲۰ درصد افزایش حقوق به علاوه ۱۴۰۰ امتیاز فوق‌العاده خاص در نظر گرفته شد که حدود سه میلیون تومان بار مالی دارد. بنابراین دولت و مجلس بر اساس منابعی که در کشور وجود دارد، افزایش حقوق‌ها را اعلام می‌کنند. معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور درباره اینکه چارچوب سازمان اعلام کرده که «کاهش ۱۵ درصدی کارکنان دولت امکان‌پذیر نیست» گفت: شما سوال کردید که چقدر نیروی انسانی داریم؛ دو میلیون و ۴۳۳ هزار نفر نیروی انسانی داریم. اگر بر اساس ماده ۱۰۴ قانون برنامه هفتم، بخواهیم ۱۵ درصد نیروی انسانی را کم کنیم، باید حدود ۳۶۵ هزار نفر از نیروی انسانی را کاهش بدهیم. وی افزود: در حالی که بر اساس احکام کارگزینی و اطلاعاتی که در سامانه ما وجود دارد، امکان چنین کاهش‌ی وجود ندارد. بر اساس اطلاعات سامانه، ما می‌توانیم به موجب بازنشتستگی و خروج طبیعی کارکنان، حدود ۱۹۰ هزار نفر را کم کنیم. در سامانه ما ادامه داد: بنابراین اگر حدود ۳۶۵ هزار نفر باید کاهش پیدا کند و حدود ۱۹۰ هزار نفر از طریق خروج طبیعی کم بشوند، برای کاهش حدود ۲۰۰ هزار نفر دیگر باید راهکار پیدا کنیم. آیا می‌توانیم کارمند دولت را بیرون کنیم؟ به چه شکلی باید این تعداد را کم کنیم؟ باید سراغ راهکارهای انگیزشی و سایر روش‌ها برویم. وی گفت: به دوستان مجلس نیز اعلام کردیم که ماده ۱۰۴ با این تفسیر، قابلیت اجرایی در دستگاه‌های اجرایی نخواهد داشت. ما تلاش می‌کنیم به اندازه‌ای که خروج طبیعی افراد اتفاق می‌افتد، کاهش نیروی انسانی داشته باشیم.

آیا دولت ایران بزرگ است؟

سلمانی درباره مفهوم کوچک‌سازی دولت نیز گفت: اجازه بدهید یک جمله عرض کنم، چون احتمالاً این موضوع برای بسیاری از شما سوال بوده یا از شما پرسیده‌شده است که آیا اندازه دولت جمهوری اسلامی ایران کوچک یا بزرگ است. وی افزود: هیچ شاخص استاندارد واحدی در دنیا برای سنجش اندازه دولت وجود ندارد. اینکه بگوییم جمهوری اسلامی ایران دولت بزرگی دارد، باید بر اساس یک شاخص بین‌المللی باشد. معاون سرمایه‌انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: برخی نهادهای بین‌المللی بانک جهانی می‌گویند اندازه دولت را نسبت به تولید ناخالص داخلی می‌سنجیم؛ یعنی هزینه دولت نسبت به تولید ناخالص داخلی کشور چقدر است. بر اساس این شاخص می‌توان درباره بزرگی یا کوچک بودن دولت قضاوت کرد. اقتصاد ایران در شرایطی قرار دارد که دولت هم‌زمان با کاهش قدرت خرید مردم، محدودیت منابع، کاهش قدرت افراد بر گزاری و اعمال سلیقه مواجه است. در چنین شرایطی، افزایش حقوق کارکنان یک ضرورت اجتماعی است، اما هر افزایش حقوق باید از محل منابع پایدار تأمین شود. هم‌طور که در کوچک‌سازی دولت نیز بدون اصلاح ساختار و تعیین تکلیف بنگاه‌ها و وظایف دولت ممکن نیست. بنابراین مساله کارکنان دولت در ایران را باید بخشی از مساله بزرگ‌تر اصلاح ساختار اقتصادی دانست. تا زمانی که اندازه دولت، نقش آن در اقتصاد، وضعیت شرکت‌های دولتی، فرآیند خصوصی‌سازی، نظام استخدامی و نظام پرداخت به‌صورت یکپارچه اصلاح نشوند، هر سال همین دوگانه تکرار خواهد شد: کارمندانی که افزایش حقوق بیشتری برای حفظ قدرت خرید خود می‌خواهند و دولتی که برای تأمین همین افزایش، با محدودیت منابع مواجه است. چالش اصلی دولت در سال‌های آینده فقط پرداخت حقوق کارکنان، بلکه تسطیل بدهی است که در آن هر نیروی استخدام‌شده متناسب با نیاز واقعی دولت، مهارت و بهره‌وری خود ارزش ایجاد کند و هر رایی که برای نیروی انسانی از بودجه عمومی پرداخت می‌شود، در نهایت به ارایه خدمت بهتر و کارآمدتر به جامعه مربوطه می‌شود.

واکنش و عربستان، ترکیه و پاکستان معماری امنیتی مستقل خود را می‌سازند. هیچ‌یک از این اقدامات به‌تنهایی گسست کامل از واشنگتن نیست، اما به باور فرید زکریا، در مجموع تصویری روشن از فرسایش اعتماد جهانی به سخن امریکا را ترسیم می‌کنند. زکریا می‌افزاید: این بی‌اعتمادی حتی به نزدیک‌ترین متحندان امریکانیز سرایت کرده‌است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، این هفته طرح ۱۰ بندی ترامپ برای غزه را به‌سادگی کنار گذاشت. در طرح‌های بسیاری از ترامپ ردایده که به یبهاو اعلام و سپس به سرعت فراموش شدند از جمله طرح موسوم به «فریوری غز» (Gaza Riviera)، به نوشته زکریا در قدرت‌های بزرگ معمولاً شکست‌های دراماتیک سقوط‌نمی‌کنند؛ آنها زمانی افول می‌کنند که دیگران بی‌سروصدا دیگر جهان خود را حول محور آنها سازماندهی نمی‌کنند. امریکا همچنان از قوی‌ترین ارتش جهان، فناوری‌های پیشرو، بازارهای سرمایه‌گسترده و دلار بر‌خوردار است. اما به تأکید تحلیلگر فراروشنگتن، اعتبار دارایی است که طی نسل‌هابالاسته می‌شود و به‌طرق شگفت‌انگیزی به راحتی به باد می‌سوی‌رود. فرید زکریا به پایان به یک روایت تاریخی اشاره می‌کند: در جریان بحران موشکی کوپا، رییس جبهه وقت امریکا، جان اف. کندی، دین اچسون، وزیر امور خارجه دولتش را با عکس‌های ماهواره‌ای به پاریس فرستاد تا شازل دوکل، رهبر حزب کمونیست فرانسه، به‌سازماندهی دوکل – که هرگز ایالات متحده را تهدید نمی‌کرد – و کندی را تهدید می‌کرد: «هم‌زور تصور چنین صحنه‌ای ناممکن است».

اقتصاد کلان

تذکر وزیر اقتصاد

به رییس کل بیمه مرکزی

وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن تأیید اقدامات و برنامه‌ریزی‌های بیمه مرکزی به‌منظور اصلاح بازار آری در صنعت بیمه، بابت برگزاری مراسمی در یکی از هتل‌های تهران و مدیریت هزینه‌ها و جوانب آن به «موسی رضایی» تذکر داد. سیدعلی مدنی زاده با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی جامعه که اولویت‌ها و نیازهای اصلی مردم نیازمند تدبیر ارگان دولت است، دستگاه‌های تابعه وزارت اقتصاد باید مدیریت هزینه‌ها را به‌صورت جدی در دستور کار قرار بدهند، اظهار کرد: تک‌ریم ذی نفعان حوزه‌های مختلف، امری ضروری و بسیار مهم است؛ لکن لازم است توجه جدی پیرامون نحوه، مسیر، ابزار و ضرورت آن بصورت مدبرانه از زبایی شود. وی با اشاره به اینکه اولویت جدی وزارت اقتصاد، هدایت بودجه‌های مسوولیت اجتماعی با اولویت هزینه‌کرد در مسیر کاهش آسیب‌های جنگ است، گفت: تمام بانک‌ها، بیمه‌ها، سازمان‌ها و راکلی که به‌صورت مستقیم یا غیر مستقیم تابع سیاست‌گذاری وزارت اقتصاد هستند، باید این موارد را مورد توجه قرار بدهند.

سقف انتقال وجه بانکی برای حساب‌های تجاری اعلام شد

بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای سقف برخی تراکنش‌های بانکی را برای دارندگان حساب‌های تجاری اعلام کرد. بر این اساس، انتقال وجه حضوری از حساب تجاری بدون ارائه اسناد تا سقف دو میلیارد و سیصد و پنجاه هزار تومان، حساب‌های تجاری با سقف انتقال وجه غیرحضوری و خرید کارتی نیز برای این حساب‌ها تعیین شده است. بانک مرکزی با انتشار جمع‌وایی از توضییه‌ها و ارقام مربوط به سقف تراکنش‌های بانکی، جزئیات محدودیت‌های انتقال وجه و پرداخت برای دارندگان حساب‌های تجاری را اعلام کرد. بر اساس اطلاعات اعلام شده، دارندگان حساب تجاری می‌توانند انتقال وجه حضوری از حساب بدون ارائه اسناد تا سقف دو میلیارد و سیصد و پنجاه هزار تومان انجام بدهند. همچنین سقف انتقال وجه از طریق راهکار پیدا کنیم. آیا می‌توانیم کارمند دولت را بیرون کنیم؟ به چه شکلی باید این تعداد را کم کنیم؟ باید سراغ راهکارهای انگیزشی و سایر روش‌ها برویم. وی گفت: به دوستان مجلس نیز اعلام کردیم که ماده ۱۰۴ با این تفسیر، قابلیت اجرایی در دستگاه‌های اجرایی نخواهد داشت. ما تلاش می‌کنیم به اندازه‌ای که خروج طبیعی افراد اتفاق می‌افتد، کاهش نیروی انسانی داشته باشیم.

۲۸۲ هزار میلیارد ریال مالیات برای ۲۰۸۵ پروژه ملی و استانی نشان دار می‌شود

طرح نشان دار کردن مالیات امسال برای سومین سال متوالی و با هدف جلب مشارکت مودیان در تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی و انتخاب محل هزینه‌کرد مالیات انجام شد. امسال مودیان می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات خود را از میان ۲۰۸۵ پروژه زیربنایی انتخاب کنند. در قالب این طرح، ۲۸۲ هزار میلیارد ریال از بودجه مالیاتی به تکمیل این پروژه‌ها اختصاص خواهد یافت. بر اساس طرح نشان‌دار کردن مالیات، اشخاص حقوقی مشمول مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده (۱۰۰) قانون مالیات‌های مستقیم می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات خود را از میان پروژه‌های اعلامی انتخاب کنند. بر اساس آیین‌نامه اجرایی طرح نشان‌دار کردن مالیات، فهرست این پروژه‌ها هر ساله توسط سازمان برنامه‌بودجه کشور تهیه و به سازمان امور مالیاتی ابلاغ می‌شود. سازمان امور مالیاتی نیز موظف است بستر الکترونیکی آن را شافقی را فراهم کند تا مودیان مشمول بتوانند سهم مالیاتی خود را به انتخاب طرح‌ها و پروژه‌های انتخابی تخصیص دهند. فهرست پروژه‌های اعلامی از سوی سازمان برنامه‌بودجه و نشر مالیات مودیان مشمول می‌شود. این توافقت‌های در زمان مالیات خود را از مجموع ۹۹۷ پروژه و محل بخش‌های مختلف، حوزه آموزش و پرورش با ۹۱۰ پروژه، بیشترین تعداد طرح‌های مشمول نشان‌دار در مالیات در سال ۱۴۰۴ را به خود اختصاص داده است. بر این اساس، بیش از ۴۴ درصد از کل پروژه‌های اعلامی به حوزه آموزش و پرورش مربوط است. پس از آن حوزه فرهنگ، ورزش و گردشگری با ۲۳۳ پروژه، سلامت و رفاه اجتماعی با ۲۰۵ پروژه و حمل‌ونقل، عمران شهری و روستایی با ۱۹۴ پروژه قرار دارند. در حوزه آب، کشاورزی و معیشت نیز ۱۳۴ پروژه، حوزه دفاعی و امنیتی ۱۱۷ پروژه و به بخش انرژی ۲۶ پروژه در فهرست قرار گرفته‌اند. پروژه‌های برنامه‌ریزی شده در حوزه صنعت، معدن و بازرگانی و فناوری اطلاعات و ارتباطات نیز مشمول طرح شده‌اند. گفتنی است در نتیجه اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات در سال ۱۴۰۳ مشارکت ۳۴۳ هزار خان را با صاحبان مشاغل در این طرح منجر به پرداخت ۱۲ هزار میلیارد ریال مالیات و تأمین مالی حدود ههزار پروژه ملی و استانی و جمله احداث یا تکمیل ۲۰۰ بیمارستان، ۳۴۶ مدرسه و ۳۲۰ پروژه شهرداری‌ها و آب‌رسانی شد. در سال ۱۴۰۴ نیز، ۸۸۱ پروژه ملی و استانی با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ هزار میلیارد ریال، به واسطه طرح نشان‌دار کردن مالیات برای انتخاب مودیان تعریف شد.